Que, la celebración del presente convenio fue aprobada en Acta de Comité Interno
de Contratación N° 99 del (07) octubre de 2025, y recomendada en Comité de
Orientación y Seguimiento N° 55 del (16) de octubre de 2025 y su presupuesto
equivale a la suma de QUINIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/L
($520.000.000), distribuidos así:

APORTE DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA: QUINIENTOS MILLONES DE

PESOS M/L. ($500.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 96%
del valor total del convenio.

APORTE MUNICIPIO VIGÍA DEL FUERTE: VEINTE MILLONES DE PESOS
ML ($20.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS.

[...]

secretaría de educación realizará un único desembolso al municipio del 100 % de los
recursos aportados y este deberá realizar durante la misma vigencia la incorporación
de los mismos a su presupuesto como se describe en los compromisos.

artículo TERCERO: El valor del convenio interadministrativo asciende a la suma de
QUINIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/L ($520.000.000) TRIBUTOS
INCLUIDOS.

seis (6)

APORTE DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA: QUINIENTOS MILLONES DE PESOS
M/L. ($500.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 96% del valor total del
convenio.

APORTE MUNICIPIO VIGÍA DEL FUERTE: VEINTE MILLONES DE PESOS ML